
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 04PU-001880 (AHV -  KH -  AHV 3) ze dne 06.09.2023, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 04PU-001348 

na realizaci veřejné zakázky: „STC kraj - oblast SEVEROVÝCHOD - výspravy AHV - KH
AHV 3“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”) 

a

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

2. „AHV SV, BES -  ASFALTELAST“
se sídlem: Suková 625, 256 01, Benešov

B E S  s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako účastník 1 společnosti „AHV SV, BES - ASFALTELAST“

Suková 625, 256 01, Benešov
43792553
CZ 43792553

ASFALTELAST, spol. s.r.o.
se sídlem: Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno



IČO: 47904615
DIČ: CZ47904615
zastoupena:
jako účastník 2 společnosti „AHV SV, BES - ASFALTELAST“
(dále jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.09.2023 dílčí smlouvu na základě uzavřené Rámcové 
dohody ze dne 20.02.2023 v souvislosti s realizací veřejné zakázky „STC kraj - oblast 
SEVEROVÝCHOD - výspravy AHV 2022“ (dále jen „Dílčí smlouva44 a „Rámcová 
dohoda44). Z důvodu navýšení objemu Plnění (tj. opravných prací, tedy provedení výsprav 
asfaltových hutněných vrstev, frézování a těsnění spár vozovky) způsobeného zjištěním 
většího množství trhlin asfaltových hutněných vrstev vozovek, než bylo předpokládáno, 
se Smluvní strany dohodly na změně Ceny plnění sjednané v Příloze č. 1 Dílčí smlouvy.

2. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a nepředstavuje tedy podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného proto dále uzavírají tento Dodatek č. 1 
v souladu s čl. 16.2 Rámcové dohody, kterým se mění Příloha č. 1 následovně:

I.

Předmět Dodatku č. 1

1. Důsledkem navýšení objemu Plnění došlo ke změně objemu prací a celkové Ceny plnění 
uvedené v Příloze č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění v souladu s odstavcem č. 4 Dílčí 
smlouvy. Příloha č. 1 Dílčí smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku č. 1.

Původní celková Cena dle Dílčí smlouvy: 8 971 569,15 Kč bez DPH 
Částka Dodatku č. 1: 229 018,20 Kč bez DPH 

Nová celková Cena: 9 200 587,35 Kč bez DPH

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.



4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. Datum: 2024.07.24
25.07.2024 20 :14:51 13:15:36 +02 00'



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny
Evidenční číslo a název stavby:

STC kraj - oblast SEVEROVÝCHOD - výspravy AHV - KH AHV 3 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS 
/ číslo Změny SO/PS:

~ / i
Číslo ZBV:

01.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.09.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: "AHV SV, BES - ASFALTELAST" se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov

Popis změny:__________________________________________________________________
Touto Změnou během výstavby dochází k narovnání rozdílu dle skutečnosti oproti předpokládanému množství v zadávací dokumentaci. Vše 
bylo zaměřeno Geodetickým protokolem č. 0001/2023 ze dne 01.12.2023 a Geodetickým protokolem č. 0001/2023 ze dne 14.12.2023. Oba 
dokumenty jsou přílohou této ZBV.

V rámci provádění oprav silnice I/38 v úseku staničení km 50,589 a silnice 1/16 v úseku staničení km 0,510 
množství položek č. 11372E, 577202, 5774BE, 5774DG, 113766 a 931326.

10,250 došlo k upřesnění

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle § 5, 
odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 upřesňující provádění změn závazků dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-168 441,32 397 459,52 229 018,20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. 
Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. 
Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

1


